
*KUMSX01TQG3I* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 
věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a podle dále uvedených ustanovení zvláštních zákonů, postupem také podle části 
čtvrté zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě 
žádosti podané dne 31. 7. 2017, vydává níže uvedené stanovisko a sdělení k záměru „Dokumentace změny plánu 
společných zařízení KoPÚ v k.ú. Třebom“. Předmětem záměru je nové uspořádání souboru vybraných společných 
zařízení tj. retenční nádrže protipovodňové ochrany – poldr Třebom na bezejmenném levostranném přítoku toku 
Pština, tůně T1, polní cesty CH3, souvisejících částí biokoridoru LBK 1, biocentra LBC 6 a části interakčního prvku 
IP podél cesty CH3. Poldr Třebom je navržen v terénní depresi na parcelách p.č. 538 a 550 v k.ú. Třebom,  
a proto je zde možné zahrnout do prostoru za hrází omezený prostor stálého nadržení vody. Poldr bude 
obsahovat zemní hráz dlouhou cca 160 m, výpustné zařízení a bezpečnostní přeliv, jeho retenční objem bude  
cca 25000 m3 a hladina zátopy při maximálním vzdutí během průchodu povodňové vlny bude cca 1,2 ha. Poldr 
zabezpečí transformaci kulminačního průtoku. Tůň T1 bude vytvořena přehrazením údolnice  drátokamennou 
překážkou a jednoduchou terénní úpravou, výška přelivové hrany bude nade dnem údolnice cca 0,85 m. Žadatel: 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, Krajský pozemkový úřad  
pro Moravskoslezský kraj, Pobočka Opava, Krnovská 2861/69, 746 01 Opava.  

Sdělení 

z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů: 

„Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, v souladu s § 6 odst. 3 a § 4 odst. 1 písm. d) téhož zákona sděluje, že tento záměr nepodléhá 
zjišťovacímu řízení ve smyslu zmíněného zákona.“ 

Váš dopis zn.:  Krajský pozemkový úřad  
pro Moravskoslezský kraj 
Pobočka Opava 
Krnovská 2861/69 
746 01 Opava 

Ze dne:  
Čj: MSK  99035/2017 
Sp. zn.: ŽPZ/22133/2017/Huj 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Hujíková 
Telefon: 595 622 504 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2017-08-11 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru  

„Dokumentace změny plánu společných zařízení KoPÚ v k.ú. Třebom“ 



  

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Odůvodnění: 

Krajský úřad jako věcně a místně příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí, obdržel dne 31. 7. 2017 oznámení podlimitního záměru „Dokumentace změny plánu 
společných zařízení KoPÚ v k.ú. Třebom“. Oznamovatel: Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 
Praha 3 – Žižkov, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, Pobočka Opava, Krnovská 2861/69, 746 01 
Opava. Předložené podklady splňují náležitosti oznámení podlimitního záměru ve smyslu § 6 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Oznámený záměr nedosahuje příslušných limitních hodnot uvedených u záměrů v příloze č. 1 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí a je tedy podlimitním záměrem ve vztahu k bodu 1.3 kategorie II 
„Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry (např. odvodnění, závlahy, protierozní 
ochrana, terénní úpravy, lesnicko-technická meliorace, atd.) na ploše od 10 do 50 ha“. Jedná se o poldr o rozloze 
cca 2 ha. 

Při vydání tohoto sdělení vycházel krajský úřad též ze skutečnosti, že k předmětnému záměru již bylo vydáno 
vyjádření č.j. MSK 53472/2017 ze dne 19. 5. 2017, ve kterém bylo konstatováno, že předmětný záměr dle § 45i 
odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů nemůže mít 
samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí. 

Po vyhodnocení vlivu předmětného záměru na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti podle § 45i odst. 1 
zákona o ochraně přírody a krajiny, respektive po vyloučení takového vlivu, se krajský úřad jako příslušný úřad 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí mohl dále zabývat oznámením záměru, přihlédl k zásadám 
zjišťovacího řízení podle přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a vydal předmětné sdělení,  
že záměr nebude podléhat zjišťovacímu řízení ve smyslu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Krajský úřad na základě výše uvedeného, dostupných podkladů a informací, především pak na základě oznámení 
podlimitního záměru, dospěl k závěru, že záměr nemůže vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo.  

Poučení: 

Proti tomuto sdělení nelze podat odvolání. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dalších dotčených orgánů státní správy ani příslušná povolení dle zvláštních 
právních předpisů.  

 
 
 
 
Ing. Dana Kučová 
vedoucí oddělení  
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 

 


